PORTARIA Nº 072/2022

 Rua da Bandeira, nº 500 | Cabral | Curitiba/PR | CEP 80035-270

Dispõe sobre a delegação para Gerentes promoverem a
liberação e assinaturas de pré-empenhos e empenhos no
Sistema SIAF, no âmbito do Instituto de Desenvolvimento
Rural do Paraná – IAPAR-EMATER.

O Diretor Presidente do Instituto de Desenvolvimento Rural do Paraná – IAPAR-EMATER, no
uso de suas atribuições e com fundamento na Lei 20121/2019,

R E S O L V E :

Art.1º DELEGAR poderes aos Gerentes abaixo relacionados, para liberação e assinatura junto

ao Sistema Integrado de Finanças Públicas do Estado do Paraná – SIAF, de pré-
empenhos e empenhos, relativos às despesas ocorridas nas Unidades sob sua
responsabilidade, até o limite de R$ 3.000,00 (três mil reais):

LINHA NOME RG REGIAO / UNIDADE

1 WALTER HIROSHI YOKOYAMA 163006994 GER. EST. ADMINISTRAÇÃO

2 ROMEU SUZUKI 20471492 APUCARANA

3 JAIRO MARTINS DE QUADROS 40633499 CAMPO MOURAO

4 JOSE LINDOMIR PEZENTI 41277262 CASCAVEL

5 PAULO ROBERTO PRETO 19845389 CIANORTE

6 ELIANI APARECIDA MARSON 109564583 CORNELIO PROCOPIO

7 ORIVAL STOLF 17769090 CURITIBA

8 ARNILDO JOSE SGANZERLA 109588024 DOIS VIZINHOS

9 ERICSON FAGUNDES MARX 4031917265 FRANCISCO BELTRAO

10 BRUNO LUIS KREVORUCZKA 79547611 GUARAPUAVA

11 AMILCAR AFONSO MARQUES 39940353 IRATI

12 ALINI TAICHI DA SILVA MACHADO 64828775 IVAIPORA

13 DEOMAR MARCOS FRACASSO 1036342754 LARANJEIRAS DO SUL

14 CRISTOVON VIDEIRA REPOL 41636068 LONDRINA

15 PEDRO CECERE FILHO 40382160 MARINGA

16 SATOSHI OSMAR NONAKA 21023175 PARANAGUA

17 ANTONIO SOUZA DOS SANTOS 18555620 PARANAVAI

18 ROSANE DALPIVA BRAGATTO 41583100 PATO BRANCO

19 LUCIANE CURTES PORFIRIO SILVA 38501674 PONTA GROSSA

20 MAURICIO CASTRO ALVES 109804754 STO. ANTONIO DA PLATINA

21 IVAN DECKER RAUPP 89565677 TOLEDO

22 RAFAEL MEIER MATTOS 91107732 UMUARAMA

23 RUBENS ANTÔNIO SIEBURGER COSTA 22516787 UNIAO DA VITORIA

Art.2º REVOGAR a Portaria nº 109/2020.

Curitiba, 04 de abril de 2022

Registre-se e Publique-se.